hoc motu ijsdem propè quibus Cæsar, ierbis Ordines monet, ut tumultuarī desistat: alioqui futurū, ut ratio insitetur, qua facinorosum incepsum contra Cæarem & se frangeretur. Maiora sua utriusq; in ipsam gentem esse merita, quam ut ea molirentur. Quod autem de conuentu habendo obtenderent, de eo uelle statuere, quod ex regni usu esset futurū. Saxo Cæsaris ac Regis copijs, quæ tribus ab Aegra miliaribus castra locauerant, nihil perterritus, Friburgum Misniae oppidum, atq; inde ad Albim progressus, Misenum, dimisso Mauritiano sine fraude præsidio, sine clade cepit. Quod ubi Pragā nunciatus fuit, delecti statim alias literas ad Ordines per Bohemiā dederunt, quibus orarūt, ut foederis cum Electore toties iicti memores, pro fideli amico ac socio facerēt, quod semper promisissent: id à quibusdā uiolatum esse. Quare ne id in posterū admitteretur amplius, sed ut Elector socijs ipsorum armis adiutus potentior aduersus hostes suos esset. Simul & ad Regē scribunt, ne grauiter accipiat, se in armis esse: fieri id necessitudinis iure. Ora-re eum duas ob caussas, ne Saxonibellū faciat: tum propter firmatā iam olim inter ipsos fidē foederis: tū quod ille caussæ suæ cognitionem semper ad concilium reiecerit. Rex illico Ioānem episcopum Olmucensem & alios nonnullos è consilio legatos Pragā mittit, per quos, cur minus diē conuentui ad xiij Cal. Maias indicū seruasset, excusat. Imperat iuxta, ut foedus cū hoste cōmu-ni iectum, irritū habeant. Si libera comitia haberí postula-rent, discederēt ab armis. Et si huic edicto nō parerent, facturū se, quod è maiestate regia uideret. Sin arma deponerent, permisit nihil legatis, sed ad se omnia referre iussit. Inde ad Aegrā Cesar discessurus, omnē exercitū, & dynastarū auxilia ita recensuit, ut grauis armaturæ equites Rex sexcentos instructos adduceret. Quidā ducentos addunt. Mauritius mille, Brandenburgensis quadragesimos armauerat. Hussari præterea mille Regem sequebantur, & peditū cohortes decem. Nam reliquas

copias partim in Bohemia dimiserat, partim Aegræ
 præsidio reliquerat. Mauritus, eiusq; frater Augustus,
 decem peditum cohortes, reliquis Lipsiæ & Zuicauæ
 in præsidio dispositis, conferebant. Saxo in armis ha-
 bebat VIII peditum mercenariorum millia, ac totidem
 fermæ Saxonum, ac tria millia equitum. Reliquas copi-
 as equestres pedestresq; Gulielmus Thumsernus secū
 abduxerat. Exercitum profectò florentem, numero &
 robore militum hostibus parem propè: nisi disparem
 fortunam Deus dedisset ei, unde ius & æquum bellum stare
 videbatur. Cæsar Aegræ ferijs Paschalibus solenni ritu
 perpetratis, castra mouit: ac Albano cum parte equita-
 tus, & omnibus copijs pedestribus Misenum, ubi Elec-
 tor adhuc castra habebat, præmisso, x die ipse per sal-
 tus difficiles, & altas paludes eodem peruenit: & x Cal.
 Maias haud procul ab oppido castra communiuit, re-
 ceptis in itinere oppidis & castellis, quæ Saxonis pre-
 sidijs firmata fuerant. Saxo accepto Cæsaris aduentu,
 omnes copias Albim, usque ponte quo amnem iunxerat,
 raptim traduxit: & ad Mulbergum, haud procul à ripa,
 loco aperto ad dimicandum consedit. Interim Cæsar,
 priusquam ad Albim ueniret, cohortes aliquot Saxonicas
 fudit, & signis militaribus aliquot captis, milites
 sine fraude in pacatum abiisse permisit. Aberat à Miseno
 tria non amplius passuum millia, ubi cum militem diei
 unius itinere lassum, paululum quiescere uixdum ius-
 sisset, à Mauritio nuncius uenit, Thumsernum haud pro-
 cul à castris (ut in bello multa inania feruntur) cū ma-
 gnis copijs consedisse. Ad primum nuncium non nihil
 trepidatū fuit: è Cæsaris tamen consilio, qui sèpè anteā
 rumores id genus uanos expertus fuerat, ducenti Hus-
 sari, & par leuis armaturæ equitum numerus exploratū
 mittuntur eo, ubi hostem insedisse allatum fuerat, & in
 diuersa circumquaç; loca. Reuersi eodem die, nullum
 usquam hostem conspectum renunciarunt: sed ex ca-
 ptivis in itinere exceptis, Electorem transisse Albim
 accepisse,